
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

пятьдесят второе заседание третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30 ноября 2016 года                                                                                          №281/52 

  

О внесении изменений в решение Совета депутатов Красноярского муниципального 

образовании от 25.11.2014 года № 117/21 «О налоге на имущество физических лиц в 

Красноярском муниципальном образовании Энгельсского муниципального района 

Саратовской области» 

В соответствии со статьей 12, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 14, 

35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Красноярского муниципального 

образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

         1. Внести в решение Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 

25.11.2014 года № 117/21 « О налоге на имущество физических лиц в Красноярском 

муниципальном образовании Энгельсского муниципального района Саратовской 

области» следующие изменения: 

         1.1. дополнить решение пунктом 3.1. следующего содержания: 

«3.1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в размере: 

1) 1 процент - в 2016 году; 

2) 1,5 процента - в 2017 году; 

3) 2 процента - в 2018 году и последующие годы исходя из кадастровой стоимости 

объекта налогообложения в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 

10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.»; 

            1.2. в пункте 4 слово «октября» заменить словом «декабря». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

            3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня его опубликования на официальном сайте Энгельсского муниципального 

района на странице Красноярского муниципального образования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года. 



            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-

финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству 

(Годуменко Т.Н.). 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                    Т.Ф. Головко 

 

 


